






2. Pronajímatel zabezpečí na své náklady dopravu a instalaci předmětu pronájmu ve sjednaném 
místě u Nájemce a zaškolení obsluhy. (1 – 2 osoby určené Nájemcem) Nedílnou součástí této 
Smlouvy je Instalační list – protokol o převzetí stroje. 

3. Pronajímatel udržuje po celou dobu nájmu předmět nájmu ve stavu způsobilém k běžnému 
užívání a provádí na základě objednávek Nájemce pravidelný servis, resp. údržbu dle 
ustanovení čl. III. této Smlouvy. 

4. Pronajímatel zabezpečí na své náklady řádnou likvidaci opotřebovaných spotřebních materiálů 
a vadných či vyměněných náhradních dílů. Vyměněné díly se stávají majetkem Pronajímatele. 

5. Nájemce se zavazuje zejména: 
a) převzít předmět nájmu na sjednaném místě a ve sjednaném termínu, 
b) dodržovat návod a pokyny výrobce na obsluhu předmětu nájmu, 
c) není-li dohodnuto jinak, používat k provozu předmět nájmu spotřební materiály 

předepsané výrobcem a dodané Pronajímatelem, 
d) používat výhradně papír pro xerografický tisk o váze 80 g/m2, v případě používaní jiného 

xerografického materiálu, jako např. samolepící folie, kartony, polyesterové folie, je možné 
používat jen materiál doporučený výrobcem, 

e) nepoužívat recyklovaný a jinak nevhodný spotřební materiál, 
f) umístit ve spolupráci s Pronajímatel předmět nájmu v souladu s podmínkami stanovenými 

výrobcem, 
g) vrátit (umožnit odvoz) po skončení nájmu předmět nájmu Pronajímateli ve stavu, v jakém 

jej převzal, s ohledem na obvyklé opotřebení, a to do 3 pracovních dnů od ukončení 
účinnosti této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Veškerou odpovědnost za bezpečný provoz předmětu nájmu a dodržení pokynů výrobce a 
návodu na obsluhu předmětu nájmu nese Nájemce. 

7. Veškeré škody na předmětu nájmu, nebo nadměrné opotřebení předmětu nájmu způsobené 
jeho nesprávným používáním Nájemcem a spočívající zejména v používání nevhodného 
materiálu ke kopírování, či neodborných zásazích Nájemce do předmětu nájmu, či v jeho 
mechanickém poškození, či v důsledku porušení této Smlouvy, hradí Nájemce. 

8. Souhlas ke změně umístění předmětu nájmu si Nájemce musí vyžádat předem u Pronajímatele. 
V opačném případě má Pronajímatel právo odstoupit od této Smlouvy s okamžitou platností a 
provést opatření z toho vyplývající. Pronajímatel přemístí předmět nájmu na náklady Nájemce 
na základě jeho oznámení (nejméně 3 pracovní dny před plánovaným přemístěním). Škody 
způsobené vlastní přepravou či jakoukoliv jinou neodbornou manipulací hradí Nájemce. 

9. Nájemce se zavazuje včas hlásit servisnímu středisku Pronajímatele svoje požadavky podle této 
Smlouvy, umožnit pracovníkům Pronajímatele přístup k předmětu nájmu k provedení 
objednané služby a vytvořit podmínky pro řádné plnění této Smlouvy. 

10. Nájemce je povinen po předchozím oznámení Pronajímatele (nejméně 5 pracovních dní 
předem) umožnit Pronajímateli nebo jím pověřené osobě (za přítomnosti zástupce Nájemce) 
v nezbytně nutném rozsahu vstup do prostor, kde je předmět nájmu umístěn, a to za účelem 
kontroly stavu předmětu nájmu. 

 
 

VI. Trvání Smlouvy a sankční ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 60 měsíců ode dne převzetí předmětu nájmu 
Nájemcem. (viz. Instalační list-protokol o převzetí stroje) 

2. Platnost této Smlouvy končí před uplynutím sjednané doby nájmu: 

a) výpovědí Nájemce nebo Pronajímatele 
Smluvní strany jsou oprávněné vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv bez udání 
důvodů. Výpověď musí být písemná. Výpovědní doba je tři měsíce a počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po měsíci v němž byla doručena výpověď 

druhé smluvní straně. Písemná výpověď je považována za doručenou dle § 573 
občanského zákoníku. 

b) odstoupením Nájemce nebo Pronajímatele 



Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této Smlouvy z důvodů stanovených 
zákonem či touto Smlouvou. Odstoupení musí být písemné a musí být doručeno 
druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v záhlaví Smlouvy. Písemné 

odstoupení je považováno za doručené dle § 573 občanského zákoníku. Smluvní 
strany se dohodly, že v důsledku odstoupení se tato Smlouva ruší s účinky do 
budoucna. 

c) písemnou dohodou smluvních stran 
d) v důsledku ztráty, zničení nebo odcizení předmětu nájmu. 

 
3. Nájemce a Pronajímatel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy v případě, je-li druhá 

smluvní strana v likvidaci, nebo je na majetek druhé smluvní strany vyhlášeno řízení podle 
insolvenčního zákona, nebo je-li návrh zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka, nebo byl-li 
konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nedostačující k uspokojení věřitelů, nebo byla-li 
zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů. 

4. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě níže uvedeného porušení 
smlouvy Nájemcem: 

a) nezaplacením nájemného nebo jeho části po dobu delší jak 30 kalendářních dnů oproti 

termínu stanovenému touto smlouvou, 
b) poškozením předmětu nájmu zaviněním Nájemce nebo třetí osobou, jestliže Nájemce 

vznik takové škody umožnil svým jednáním nebo opomenutím, 
c) používáním předmětu nájmu v rozporu s návodem k obsluze, pokyny výrobce nebo 

Pronajímatele, s nímž Pronajímatel Nájemce seznámil, 
d) změnou umístění předmětu nájmu bez souhlasu Pronajímatele. 

5. Nájemce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě níže uvedeného porušení smlouvy 
Pronajímatelem: 

a) zvýšení nájemného v rozporu s ustanovením článku IV. této Smlouvy 
b) prodlení Pronajímatele s dodáním náhradního stroje podle čl. III. bod 7 této Smlouvy 

po dobu delší jak 10 kalendářních dnů, 
c) předmět nájmu se stane bez zavinění Nájemce nezpůsobilý ke smluvenému užívání a 

Pronajímatel nezajistí nápravu ani do 15 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
od Nájemce. 

6. V případě, že Nájemce bude v prodlení s placením nájemného dle článku IV. této Smlouvy, je 
Nájemce povinen platit Pronajímateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
denně až do zaplacení. 

7. V případě, že Nájemce bude v prodlení s vrácením předmětu nájmu podle čl. V. odst. 5 písm. 
g) Smlouvy, je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1/20 
(jednédvacetiny) nájemného podle čl. IV. odst. 2 Smlouvy za poslední měsíc trvání nájmu, a to 
za každý i započatý den prodlení. 

8. V případě prodlení Pronajímatele s plněním povinností vyplývajících z této Smlouvy a 
v termínech stanovených touto Smlouvou, je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní 
pokutu ve výši 300Kč za každý den prodlení a případ. 

9. V rozsahu nejvýše přípustném platnou právní úpravou je povinnost Pronajímatele k náhradě 
škody způsobené Nájemci omezena na náhradu skutečné majetkové škody do souhrnné výše 
odpovídající dvanáctinásobku měsíčního paušálního poplatku podle čl. IV. odst. 2 písm. a) této 
Smlouvy. 

 
 

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, a zveřejněny 
v registru smluv budou všechny její části, s výjimkou případných osobních údajů fyzických 
osob. 



2. Tuto Smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami, není-li dohodnuto jinak. 

3. Vztahy vysloveně neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že obchodní a technické informace, které jim byly zpřístupněny 

druhou smluvní stranou, pokládají za důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany jsou povinny se bezodkladně informovat o jakýchkoliv změnách, které mohou 
mít vliv na plnění této Smlouvy, zejména se jedná o změny v doručovatelských adresách. 
Doručení zprávy na poslední známou adresu se považuje za právně závazné. 

6. Nájemce je povinen při uzavření této Smlouvy předložit výpis z obchodního rejstříku nebo 
živnostenský list. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž 
Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení a Nájemce jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že ta tato 
Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné, omylu prosté a srozumitelné vůle a že nebyla 
sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne 2024 

 

 
za Pronajímatele  za Nájemce 




